Se observă de altoum, că afară de
alte motive cuprinse deja în decisele an
terioare, chiar şi numai dovezile dela
paroohii depre încassareâ banilor pu
blici şi însăşi recunoaşterea inculpatului,
depusă în actul nr. 180/1901, scris şi
subscris cu mâna proprie, despre nead-
ministrarea acelor bani, în sine formează
basa suficientă pentru urmările disci
plinare.

Arad, din şedinţa cons, dela 15/28
Februarie 1901.

l a n c u S t e fă n u ţ m. p.,
(L. S.) aeoretar cons.«

Ce însemnează procedura aceasta ?
Nu luăm în considerare: cine-’i incul
patul. Pe noi ne impoartâ numai faptul,
că un consistor diecesan, care dreptate
trebue să facă, loial trebue să fie faţă de
toţi credincioşii sei, vine şi